**a** Pro victo habetur. de hoc dic vt. §. e. l. in fisci. & fa. §. de bo. eo. l. ij. & §. e. l. imperator.

**b** In ficalibus. in priuatis dic vt. C. de pae. iudi. l. j. Accursius.

**c** Cateroquin. pro sed.

**d** Transire. vt pro victo habetur heres: & si velit quis probare corruptelam. sed videtur contra hoc supra de bo. eo. l. ij. solu. vt ibi.

**e** Exinde. vt non audiat heres postea in iure.

**f** Redempta est. & forte absolutus corruptor.

**g** Vel actio. competens corruptenti, puta non capaci: quā actionem deferebat in fiscum. Accursius.

**h** Constare. tunc ergo praedicta poena transibit.

**i** De crimine. praerariationis: vt. §. de praerari. l. praerariationis.

**k** Agi possit. facit supra de iure iur. l. eum qui. §. in popularibus. & de po. ac. l. iij.

**l** Non poena. id est non vt heres habetur pro conuicto, vt dictum est: sed vt plene discutiatur causa, ac si nulla corruptela facta fuerit. Alij dicunt: si ago contra heredem, satis est probare corruptelam defuncti: quia per hoc apparet meam delationem fuisse validam. & quod dicit non poena, est sensus: ideo sufficit probari delictum defuncti, quia non peto poenam ab herede: sed tantū quia prius deferebam. ad quod. C. si pen. ap. l. j. sed certe nō potest paliari quin esset poena si hanc admitto probationem, scilicet corruptelam defuncti. quid enim si ius habeat delatus? nōne esset ei poena si propter corruptelam ei vel heredi auferatur: vt. §. co. l. imperator. ideo prima placet. Accursius.

**m** Dixit. & succubuit: vt. C. de iis qui. vt indi. l. alia. & not. quod nihilo minus heres est. & ideo si quis habeat actiones contra defunctum: extinctae sunt, licet ei auferatur hereditas vt indigno: & actiones hereditariae denegantur: & sic nomine, non re, remanet heres: tamen actiones confusae non suscitantur: vt hic, & supra de vul. substi. l. ex facto. §. Iul. & de iis qui. vt ind. l. qui Titij. in fin. & l. heredem. & l. eum qui. §. bonis. vers. si quid tamen.

**n** Actionibus. scilicet hereditariis.

**o** Obligationes. aliās actiones. & subaudi. & aliās est. §.

**p** Resuscitari. hereditate ei vt indigno ablata: vt not. superiori respon.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

**Ne procuratores.] CASVS.** Hereditate delata ad fiscum in quaerant serui castaldiones bonorum, procurator Caesaris non debet eos alienare manumittendo, vel alio modo. si tamen manumittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

† Sic in archiep. Ant. Aug lib 2 c. 2 vitur Cf. hoc verbo.

XXIX. IDEM libro octavo Disputationum.

**E**ius qui delatorem corrumpit, ea conditio est, vt pro victo habeatur. <sup>a</sup> nam in ficalibus <sup>b</sup> causis id constitutum est. Sed enim hac poena magis est vt aduersus ipsum locum habeat, qui delatore redemit: cateroquin <sup>c</sup> aduersus heredem eius transire non debet. Nec enim exinde <sup>d</sup> perit causa, ex quo redempta <sup>e</sup> est, vel actio <sup>f</sup> perimitur, vel condemnatio facta videtur: verum oportet constare <sup>h</sup> prius, & de crimine <sup>i</sup> pronuntiare. Planē si fortē de retractanda causa agatur, quae semel iudicata est per delatoris corruptelam: mortuus corruptor non efficiet quo minus agi possit, <sup>k</sup> atque retractari causa. hic enim non poena, <sup>l</sup> sed causae restitutio est. Eum qui falsum testamentum dixit, <sup>m</sup> posse adire hereditatem constat: sed denegatis ei actionibus, <sup>n</sup> fisco locus erit: & obligationes quas adeundo confudit, non restituuntur. nam & in eo qui post aditam hereditatem defuncti mortem non defendit, imperator noster cum patre rescripsit obligationes <sup>o</sup> confusas non resuscitari. <sup>p</sup>

**q** Actores. seruos. Accursius.

**r** Alienent. manumittendo vel alio modo, vt subiicit. & facit. §. e. l. bonorum. & quod ibi not. Accursius.

**s** Si manumissi fuerint. de facto & reuocantur quatenus de facto sunt manumissi. sic. §. de fer. l. j. §. j. vel si dicas tenere, reuocantur per in integ. rest. ad qd supra de mino. l. nisi.

XXX. MARCIANVS libro tertio Institutionum.

**N**e procuratores Caesaris bonorum actores <sup>q</sup> quae ad fiscum deuoluta sunt, alienent, <sup>r</sup> imperatores Seuerus & Antoninus rescriperunt. & si manumissi <sup>s</sup> fuerint, reuocantur ad seruitutem,

XXXI. IDEM libro quarto Institutionum.

**D**iuus Commodus rescripsit, obsidum bona, <sup>t</sup> sicuti captiuorum, <sup>u</sup> omnimodo in fiscum esse cogenda.

XXXII. IDEM libro quartodecimo Institutionum.

**S**ed si accepto <sup>x</sup> vsu togae Romanae, vt ciues <sup>y</sup> Romani semper egerint, diui fratres procuratoribus hereditarium rescriperunt, sine dubitatione ius eorum <sup>z</sup> ab obsidis conditione separatum esse beneficio principali: ideoque idem ius eis <sup>z</sup> seruandum quod haberent si a legitimis ciuibus Romanis heredes instituti fuissent.

XXXIII. VLPIANVS libro primo Responsorum.

**E**vm qui debitoris fisci adiit hereditatem, priuilegiis fisci coepisse esse subiectum. <sup>a</sup>

stat non posse testari: vt supra de testa. l. obsides. nec tamen capite minuti sunt. Alij dicunt quod etiam bona quae antea habebant, amittunt.

**u** Captiuorum. potest intelligi de hostibus qui per virtutem bellicam deuicti, cum agris suis capiuntur. hi enim quamuis fiat serui capientium, & res mobiles quae cum his captae sunt: vt supra de acqui. re. do. l. transfugam. & ad. l. Iul. pe. l. pen. quae sunt contra, praedia tamen eorum non sunt capientium, sed fisci: vt infra de capt. l. si captiuus. §. expulsis. & haec sunt res quae limitatae dicuntur: vt supra de acqui. re. do. l. in agris. vel dic loqui de iis qui ob causam capti & detenti sunt, sola ciuitate non libertate amissa. cum enim hi liberi remaneant, sibi acquirunt: sed eis detentis bona eorum publicantur: vt. C. de bo. proscip. l. deportati. quod autem subiicit in. l. proximi. potest referri tam ad obsides quam ad captiuum de quo proximi. exemplum posui: si ponas eos iuris peritos: & ita acceperunt vsu togae, vt dicerentur togati, id est aduocati: vt. C. de adu. diuer. iudicio. l. ne quis. Aut impetrato ab imperatore vsu cuiusdam vestis quae toga dicitur. Vnde dicitur Italia Gallia togata. & forte de huiusmodi captiui bonis loquitur Vlpianus supra de bo. possessi. l. non est ambigendum. secundum Ro.

**x** Sed si accepto. ab imperatore: quia imperator permisit vt Romana toga vterentur. R. caetera dic vt. §. l. proximi. Accur.

**y** Eorum. qui impetraverunt vsu togae.

**z** Eis. qui ab ipsis fuerunt heredes instituti. R. f. ab obsidibus. H. ad quod supra de bonorum possi. l. non est.

**E**vm qui.] **CASVS.** Qui successit debitori fisci, vt ad vsuras maiores teneatur, quam priuato deberentur, & in aliis multis fisci priuilegiis subiicitur. Fran.

**a** Esse subiectum. ad hoc. §. de vsur. l. cum quidam. §. si debitores.

**I**mperatores.] **CASVS.** Quidam deferebat in fiscum quaedam bona a te possit. tu eum corrupisti, vel iudicem causae. de hoc fuisti accusatus, & in quingentos solidos fuisti condemnatus. dicitur qd recte fuisti condemnatus. Fran.

subdidi.

**D**iuus.] **CASVS.** Bona obsidum confiscantur sicuti captiuorum. & qui sint obsides, dic vt in glo. quae incipit, vtputo &c. Item de quibus captiuis loquitur: dic vt in alia glo. quae incipit, potest intelligi &c. Si autem captiui vel obsides cum essent iuris doctores, impetraverunt vt togati dicerentur, id est aduocati: bona debent habere propria ista tales, & instituire possunt sibi aliquos heredes. & hoc dicit hac. l. & seq. Franciscus.

**t** Bona. vtputo, post mortem obsidum debet haec lex exaudiri, secundum R. ar. infra. l. proximi. secus in aliis de quibus dicitur infra eo. l. in fraudem. §. j. Vel dic, quae sita in obsidatu: siue viuant, siue moriantur. nam ea quae domi obsides reliquerunt, in fiscum non coguntur: quia nec captiuorum. & dic, obsides qui commissi erant imperatori pro aliquo pacto seruando vel praercepto: vel pro aliquo capto qui recessit eo dimisso. & hos cogit non posse testari: vt supra de testa. l. obsides. nec tamen capite minuti sunt. Alij dicunt quod etiam bona quae antea habebant, amittunt.

**u** Captiuorum. potest intelligi de hostibus qui per virtutem bellicam deuicti, cum agris suis capiuntur. hi enim quamuis fiat serui capientium, & res mobiles quae cum his captae sunt: vt supra de acqui. re. do. l. transfugam. & ad. l. Iul. pe. l. pen. quae sunt contra, praedia tamen eorum non sunt capientium, sed fisci: vt infra de capt. l. si captiuus. §. expulsis. & haec sunt res quae limitatae dicuntur: vt supra de acqui. re. do. l. in agris. vel dic loqui de iis qui ob causam capti & detenti sunt, sola ciuitate non libertate amissa. cum enim hi liberi remaneant, sibi acquirunt: sed eis detentis bona eorum publicantur: vt. C. de bo. proscip. l. deportati. quod autem subiicit in. l. proximi. potest referri tam ad obsides quam ad captiuum de quo proximi. exemplum posui: si ponas eos iuris peritos: & ita acceperunt vsu togae, vt dicerentur togati, id est aduocati: vt. C. de adu. diuer. iudicio. l. ne quis. Aut impetrato ab imperatore vsu cuiusdam vestis quae toga dicitur. Vnde dicitur Italia Gallia togata. & forte de huiusmodi captiui bonis loquitur Vlpianus supra de bo. possessi. l. non est ambigendum. secundum Ro.

**x** Sed si accepto. ab imperatore: quia imperator permisit vt Romana toga vterentur. R. caetera dic vt. §. l. proximi. Accur.

**y** Eorum. qui impetraverunt vsu togae.

**z** Eis. qui ab ipsis fuerunt heredes instituti. R. f. ab obsidibus. H. ad quod supra de bonorum possi. l. non est.

**E**vm qui.] **CASVS.** Qui successit debitori fisci, vt ad vsuras maiores teneatur, quam priuato deberentur, & in aliis multis fisci priuilegiis subiicitur. Fran.